[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2018 года                                                                                             № 131
с.Паша

О внесении изменений в постановление администрации
Пашского сельского поселения от 15.03.2011г. № 15
«Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования

Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, Международного кодекса поведения государственных должностных лиц (Резолюция 51/59 Генеральной Ассамблеи ООН от 12 декабря 1996г.), Модельного закона «Об основах муниципальной службы» (принят на 19-м пленарном заседании Межпарламентской Ассамблеи государств - участников Содружества Независимых Государств (постановление № 19-10 от 26 марта 2002г.), федеральных законов от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 27 мая 2003г. № 58-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», других федеральных законов, содержащих ограничения, запреты и обязанности муниципальных служащих и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, на основании Протеста Волховского городского прокурора от 21.05.2018г. № 07-19-2018, администрация  муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Пашского сельского поселения от 15.03.2011г. № 15 «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» (далее – Кодекс этики и служебного поведения).
1.1. Пункт 8 части 2 Кодекса этики и служебного поведения изложить в новой редакции:
«8. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.  Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации».
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пашского сельского поселения                                                     А.Т. Кулиманов
Ю.О. Вязьмина
41-238
2